
 

 

KLASA: 605-44/22-02/1 
URBROJ: 359-05/6-23-3 

Zagreb, 27. srpnja 2023.  

 

Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 

novine 121/17, 30/23) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije 

te Poziva na podnošenje prijedloga 2022. – EAC/A09/2021 Program Erasmus+ (dalje u 

tekstu: Poziv na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+), ravnateljica 

Agencije za mobilnost i programe Europske unije mr. sc. Antonija Gladović donijela je 

 

ODLUKU  

o izmjenama Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne prijedloge u 

okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+  

– Ključna aktivnost 1 za područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 23. veljače 2022.  

 

Članak 1. 
 

1. Dana 16. svibnja 2022. donesena je Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte 
u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+ – Ključna 
aktivnost 1 za područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 23. veljače 2022., KLASA: 605-
44/22-02/1, URBROJ: 359-05/6-22-1 (dalje u tekstu: Osnovna odluka), temeljem koje 
su za Ključnu aktivnost 1 za područje odgoja i općeg obrazovanja dodijeljena 
bespovratna sredstava u iznosu 2.427.663,00 EUR. Akreditiranim organizacijama 
dodjeljen je iznos od 1.138.063,00 EUR (KA121), a neakreditiranim organizacijama 
iznos od 1.289,600,00 EUR (KA122). 
 

2. Dana 19. srpnja 2022. donesena je Odluka o izmjeni Odluke o dodjeli bespovratnih 
sredstava za projektne prijedloge u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. za 
program Erasmus+ - Ključna aktivnost 1 za područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 
23. veljače 2022., KLASA: 605-44/22-02/1, URBROJ: 359-05/6-22-2 (dalje u tekstu: 
Odluka o izmjeni Osnovne odluke), temeljem koje su za Ključnu aktivnost 1 dodijeljena 
bespovratna sredstva umanjena za 82.154,00 EUR, tako da ukupni iznos dodijeljenih 
sredstava iznosi 2.345.509,00 EUR. Akreditiranim organizacijama dodjeljen je iznos od 
1.138.063,00 EUR (KA121), a neakreditiranim organizacijama iznos od 1.207.446,00  
(KA122). 

 
Članak 2. 

 
1. Mijenja se članak 1. Osnovne odluke, na način da se ukupan iznos bespovratnih 

sredstava za projekte u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. za program 
Erasmus+ – Ključna aktivnost 1 za područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 23. veljače 
2022. iznosi  

2.355.782,00 EUR 
(slovima: dvamilijunatristopedesetpettisućasedamstoosamdesetdva eura). 



 

 

2. Od iznosa u stavku 1. ovog članka, akreditiranim organizacijama za područje odgoja 
i općeg obrazovanja dodjeljen je iznos od 1.148.336,00 EUR (KA121), a 
neakreditiranim organizacijama za područje odgoja i općeg obrazovanja iznos od 
1.207.446,00 EUR (KA122). 

3. Utvrđuje se da se promjenom članka 1. Osnovne odluke stavlja izvan snage članak 
2. Odluke o izmjeni Osnovne odluke. 

Članak 3. 

1. Dosadašnji Prilog 1. - Popis prihvaćenih i odbijenih projektnih prijedloga - Ključna 
aktivnost 121 za područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 23. veljače 2022.g. od 
16.5.2022.g. iz članka 2. Osnovne odluke, zamjenjuje se novim Prilogom 1. Popis 
prihvaćenih i odbijenih projektnih prijedloga - Ključna aktivnost 121 za područje 
odgoja i općeg obrazovanja, rok 23. veljače 2022. od 27.07.2023., koji čini sastavni 
dio ove Odluke. 

2. Utvrđuje se da dosadašnji Prilog 2. - Popis prihvaćenih i odbijenih projektnih 
prijedloga te projektnih prijedloga na rezervnoj listi - Ključna aktivnost 122 za područje 
odgoja i općeg obrazovanja, rok 23. veljače 2022.g. od 19.7.2022.g. iz članka 3. 
Odluke o izmjeni Osnovne odluke ostaje i dalje na snazi. 

Članak 4. 
 

Ostali dijelovi Osnovne odluke i Odluke o izmjeni Osnovne odluke ostaju nepromijenjeni te i 
dalje na snazi.  
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 

Analizom zaprimljenih zahtjeva za izmjenom ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 

KA121 (tzv. Interim amendments exercise) za područje odgoja i općeg obrazovanja utvrđeno 

je da su sljedeći prijavitelji zatražili dodatna financijska sredstva u ukupnom iznosu od 

10.273,00 EUR: 

- Srednja škola Ban Josip Jelačić s registriranim sjedištem u Zaprešiću, Trg dr. Franje 

Tuđmana 1, OIB: 38660216794, (broj projekta 2022-1-HR01-KA121-SCH-

000054163, odobreni iznos 29.925,00 EUR) zatražila je dodatna financijska sredstva 

u ukupnom iznosu 6.673,00 EUR (6.473,00 EUR za jedinične doprinose i 200,00 EUR 

za stvarne troškove),   

- Dječji vrtić Vrapčić Šenkovec s registriranim sjedištem u Šenkovcu, J. Bedekovića 11, 
OIB: 96705938186 (broj projekta 2022-1-HR01-KA121-SCH-000059287, odobreni 
iznos 8.110 EUR) zatražio je dodatna financijska sredstva u iznosu 3.600,00 EUR.  

Zahtjevi korisnika se prihvaćaju te novi ukupno odobreni iznos za korisnika Srednja škola 

Ban Josip Jelačić iznosi 36.598,00 EUR, a za korisnika Dječji vrtić Vrapčić Šenkovec novi 

ukupno odobreni iznos iznosi 11.710,00 EUR. 

Iznos iz članka 2. ove Odluke obuhvaća i promjenu ukupnog iznosa bespovratnih srestava 



 

 

za projekte iz članka 2. Odluke o izmjeni osnovne odluke, kojom su četiri korisnika odustala 

od dodijeljenih bespovratnih sredstava te je iznos namijenjen za neakreditirane organizacije 

u području odgoja i općeg obrazovanja (KA122) Odlukom o izmjeni Osnovne odluke uvećan 

za 82.334,00 EUR i izvršen je ispravak u odnosu na korisnika Osnovna škola Prečko s 

registriranim sjedištem u Zagrebu, Dekanići 6, OIB: 69136218794, broj projekta: 2022-1-

HR01-KA122-SCH-000073766 tako da je Odlukom o izmjeni Osnovne odluke evidentirano 

uvećanje razlike u iznosu 180,00 EUR. Ovom Odlukom navedenim promjenama dodan je 

iznos od 10.273,00 EUR, koliko je odobreno za dodatna financijska sredstva. 

Sukladno navedenom odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

 

RAVNATELJICA 
 
 
 

mr. sc. Antonija Gladović 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Podnositeljima projektnih prijedloga 

2. Odjelu za odgoj i opće obrazovanje 

3. Odjelu za projektne financije 

4. Odjelu za pravne poslove i ugovaranje EU-projekata 

5. Odjelu za komunikaciju i analitičke poslove programa EU-a 
6. Kontakt osobi za program Erasmus+ u Ministarstvu znanosti i obrazovanja  

 

 


